9 Διὰ τί οἱ γηράσκοντες, μελαίντεροι γίνονται; ἢ ὅτι πρὸς σπῆνις, μελαίντερον γίνεσθαι, πλὴν δὲ ὑγρῶτος; τῆς δὲ ἐστὶ γῆρας, ἐ σαπρότης. ἐπὶ δὲ τῆς αἵμας ξηραίνόμενος μελαίντερον γίνεσθαι, εἰκότως δὲ μελαίντεροι

θίει οἱ παρ' ἐσθ' ἄλλοι. τὸ γὰρ ἄλλο ἄλλοι ἄλλοι. A
 ἢ μὴ τὰ φέματα φυσικῶς.

ι. Διὰ τί πλεὺν τῶν σιτίων ἐργασίας, οἱ μὲν
 πλεὺν τῶν κριθῶν, ἀχροὶ γίνονται ἐκ ἀσπύργου
 καὶ οἱ δὲ πλεὺν τῶν πυρρῶν, δὲ κληροῖ; ἢ οὐκ ἐπι-
 πεπιότερος ὁ πυρρὸς τῆς κριθῆς. ὥστε ἐκ αἱ
 ἐπιπύργου;

ια. Διὰ τί ὁ μὲν ἥλιος τὸ μὲν ἔλαιον λυ-
 χάνει, πλεὺν δὲ φέκα μαλαίνει; ἢ ὅτι τῶν μὲν
 ἐλαίου ἀπὸ γαίης τῶν γαίης; τὸ δὲ μὲν τὸ μὲν
 λαί, ὡς πλεὺν τῶν γαίης τῶν οἴνου. πλεὺν δὲ φέκα
 μαλαίνει, ὅτι χάνει. τὸ γὰρ γαίης χυμὸν,
 ἀπὸ μὲν γὰρ μέλαν.

meritò senes sunt nigriores: sanguis etenim
 est, qui nostra corpora colore intingere va-
 leat naturali.

10 Cur pistorum cæterorumque officio
 fungentium frumentatio, qui ordeum at-
 trectant, imbecilli efficiantur, & destil-
 lationibus infestentur: qui autem triti-
 cum, corpore sint bene habito? An quòd
 faciliùs triticum concoqui, quàm ordeum,
 potest, atque ea re delibamenta inde ma-
 nantia esse faciliora necesse est?

11 Quam ob causam oleum Sol cande-
 facit, carnem nigricat? An quia olei ter-
 renam eximit partem, quæ nigroris cau-
 sa: ut etiam vinum fortis ratione terrenæ
 nigrum est? Carnem verò nigram pro-
 pterea reddit, quoniam vrit: terrenum
 namque omne cum vritur, nigrum effici
 solitum est.

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ,

ΤΩΝ ΜΕΤΑ ΤΑ ΦΥΣΙΚΑ

Αλφα τὸ μῆζον.

ARISTOTELIS

STAGIRITÆ METAPHYSICORVM

LIBER I.

Bessarione Cardinale Niceno, & Patriarcha Constantinopolitano, Interprete.

GVILLELMVS DVVALLIVS Pontesianus, Philosophia professor Regius, & Doctor Medicus, totum opus Analytica Synopsi nouissimè illustrauit, argumentis & notulis passim locupletauit, librorum quatuor postremorum ordinem hactenus peruersum restituit.

CAPVT I.

Α ΚΕΦΑΛΑΙΑ. α'.

Demonstrat, Auditum & memoriam requiri ad docilitatem. Artem & scientiam esse ab experientia, Sapientiam esse scientiam circa causas & principia quadam.

Περὶ ἐμπειρίας, τέχνης, & ἐπιστήμης. Ἐὐκὴ Ἐφία πρὸς ἕνας αἰτίας καὶ ἀρχάς ἐστιν ἐπιστήμη.

MNES homines natura scire desiderant. Signum autem est sensuum dilectio: nam & absque usu propter se ipsos amantur. Præ cæteris autem, qui per oculos fit: non enim ut agamus solùm, verùm etiam nil acturi, ipsum videre præ omnibus aliis (ut itadicam) eligimus. Causa autem est quòd sensuum hic vel maximè nos cognoscere quicquam facit, multasque differentias manifestat. Natura itaque animalia sensum habentia fiunt: à sensu verò quibusdam eorum non innascitur memoria, quibusdam verò innascitur. Et ob hoc alia prudentia, alia disciplinarum capaciora sunt, quàm illa quæ memorare non possunt. Prudentia quidem, absque eo quòd discant, quæcumque scilicet audire sonos non possunt, ut apes, & si quòd animalium genus simile est. Discunt autem quæcumque vnà cum memoria hunc quoque sensuum habent.